
もののみの郷
ニュースレター

お楽しみグルメのコーナーお楽しみグルメのコーナー

３階壁面飾り

Vol. 96

5/26 (月）  ２階出張理美容

6/ 2 (月）   ３階出張理美容

6/23 (月）  ２階出張理美容

理美容

5月5日（月）昼食

２０２５年５月号

入所・デイケアのご利用については下記までご連
絡ください。ご相談をお受けいたしております。

   0745‐34‐0701 担当：秋本・吉岡（入所）

FAX 0745‐34‐0715           表野（ﾃﾞｲ･ｼｮｰﾄ）     

『端午の節句』

と歓声が上がる程、きれいに咲き誇った

敷地内の桜に、利用者様の笑みが自然とこぼれ、

会話も弾んでいらっしゃいました。風に舞う桜吹雪も

また美しく、春の風物詩を満喫していただけました。

お 花 見



当施設のデイケアでは、利用者様の状態やご自宅での生活状況、

課題とやりたいこと（目標）の実現に向けて、どのような支援が必要

なのか、今の支援方法で大丈夫なのか、今後どのような事に注意が

必要となってくるのか等を話し合うリハビリテーション会議を定期的

に実施しています。会議には、利用者様、家族様、医師、デイケア職

員（介護士）、リハビリ職員、ケアマネジャー、利用されている他事業

所（福祉用具貸与、訪問看護、訪問介護、通所介護等）の皆様に

お集まりいただき、それぞれの視点から話し合います。

実際に会議に参加された利用者様にお話を伺ったところ、

・やりたい事をどうしたら出来るようになるのかを聞けて良い

・医師に病気や薬の事を質問出来るのでありがたい

・自分の今の状態が分かる良い機会

などの感想をいただきました。

利用者様の在宅生活を支えていくためには、施設内でのリハビリ

に留まらず、ご自宅での様子や利用者様・家族様の思いをしっかり

伺った上で、目標の定期的見直しが大切になってきます。皆様に

ご協力いただきながら、リハビリテーション会議を開催し、利用者様

のより良い在宅生活の実現に向けて支援していきます。

デイルームからの
桜の眺めも最高です

歩行訓練を兼ねてお花見 午後のひと時

コロナ禍以降、感染予防対策として、机を前向きに配置して

いましたが、コミュニケーションの取りづらい環境だったように

思います。本来の交流のあるデイケアとなるよう、対面形式に

机を配置換え、また運動が出来るスペースを新たに作りました。

今後、半日型デイケアを始めて参りますので、

ご希望の方はデイケア担当者までご相談ください。

リハビリテーション会議の様子

お 花 見

デイルームの模様替え


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


